mendistribusikan dan atau mentransmisikan dan atau membuat dapat diaksesnya informasi 

elektronik dan atau dokumen elektronik yang memiliki muatan penghinaan dan atau 

pencemaran nama baik sebagaimana dimaksud dalam pasal 27 ayat (3) dipidana dengan 

pidana penjara paling lama 4 (empat) tahun dan atau denda paling banyak Rp750.000.000,- 

(tujuh ratus lima puluh juta rupiah)”. 

1.2 Identifikasi Masalah 

Berdasarkan latar belakang masalah yang telah diuraikan sebelumnya, identifikasi 

masalah yang akan dibahas dalam penelitian mengenai ulasan palsu adalah hal-hal yang 

berhubungan dengan: 

1. Seberapa besar pengaruh customer behavior terhadap keputusan pembelian pada e-